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Znaczki 

450 lat Poczty Polskiej 1558-2008 
15 września 2008 r. do obiegu weszły trzy znaczki o 
wartości 1,45zł kaŜdy, na których przedstawiono 
podobizny: 
• na pierwszym - Prospera Provany, 
• na drugim - Zygmunta II Augusta oraz przywilej 

Zygmunta II Augusta dla Prospera Provany, 
• na trzecim - Sebastiana Montelupiego. 
 

 
 

 
 

Podstawowe dane emisji: 

projekt: Maciej Jędrysik 
ryt: Przemysław Krajewski, Maciej 

Kopecki i Wanda Zajdel 
ilość znaczków: 3 w formie bloku 
wartość: 1,45 zł, 1,45 zł, 1,45 zł 
nakład: 500.000 sztuk bloku/kaŜdego 

znaczka 
technika druku: stalorytnicza i rotograwiurowa 
formaty znaczków: 25,5 x 31,25 mm, 51 x 31,25 mm, 

25,5 x 31,25 mm 
papier: fluorescencyjny 
data obiegu: 15 września 2008 r. 

źródło: Poczta Polska 

Prezydenci Rzeczypospolitej Polskiej na uchod źstwie 
24 września 2008 r. do obiegu wchodzi sześć znaczków 
o wartości 1,45zł kaŜdy, na których przedstawiono 
podobizny: 
• na pierwszym - Władysława Raczkiewicza, 
• na drugim - Augusta Zaleskiego, 
• na trzecim - Stanisława Ostrowskiego, 
• na czwartym - Edwarda Raczyńskiego, 
• na piątym - Kazimierza Sabbata, 
• na szóstym - Ryszarda Kaczorowskiego. 
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Podstawowe dane emisji: 

autorka projektu: Agnieszka Sobczyńska 
ilość znaczków: 6 
wartość: 1,45 zł kaŜdy 
nakład: po 600.000 sztuk 
technika druku: offsetowa 
format znaczka: 43 x 31,25 mm 
papier: fluorescencyjny 
arkusze sprzedaŜne: po 6 znaczków 
data obiegu: 24 września 2008 r. 

źródło: Poczta Polska 

400. rocznica przybycia Polaków do Ameryki 
30 września 2008 r. do obiegu wchodzi znaczek o 
wartości 3 zł, na którym przedstawiono w sposób 
symboliczny Polaka z elementami regionalnego stroju 
ludowego i polskimi barwami narodowymi oraz Indianina 
na tle zarysu kontynentów Ameryki Północnej i 
Południowej. 

 
 

 

Podstawowe dane emisji: 

autorka projektu: Agnieszka Sobczyńska 
ilość znaczków: 1 
wartość: 3,00 zł 
nakład: 600.000 sztuk 
technika druku: offsetowa 
format znaczka: 43 x 31,25 mm 
papier: fluorescencyjny 
arkusze sprzedaŜne: po 6 znaczków 
data obiegu: 30 września 2008 r. 

źródło: Poczta Polska 

100. rocznica powstania Łódzkiego Klubu 
Sportowego 
30 września 2008 r. do obiegu wchodzi znaczek o 
wartości 1,45 zł, na którym przedstawiono w sposób 
symboliczny sylwetki sportowców. 

Podstawowe dane emisji: 

autorka projektu: Marzanna Dąbrowska 
ilość znaczków: 1 
wartość: 1,45 zł 
nakład: 500.000 sztuk 
technika druku: rotograwiura 
format znaczka: 39,5 x 31,25 mm 
papier: fluorescencyjny 
data obiegu: 30 września 2008 r. 
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źródło: Poczta Polska 

Zmiany w planie emisji znaczków na 2008 rok 
Minister Infrastruktury wprowadził Decyzją nr 42 z dnia 1 
sierpnia 2008 r. zmiany w planie emisji znaczków 
pocztowych na 2008 r., polegające na: 
1. zmianie nazwy emisji "90. rocznica odzyskania 
niepodległości przez Polskę" na "Rok Niepodległości", 
2. wprowadzeniu nowych emisji: 

• 100. rocznica powstania Łódzkiego Klubu 
Sportowego - 1 znaczek, wrzesień, 

• 30. rocznica wyboru Karola Wojtyły na PapieŜa - 
1 znaczek, listopad. 

Całostki 

80. rocznica powstania Zwi ązku Sybiraków 
11 września 2008 r. do obiegu weszła kartka pocztowa, 
na której przedstawiono: 
• na znaku opłaty o wartości 1,45zł: reprodukcję 

obrazu Dymitra Grozdewa z cyklu "Panorama 
Golgoty Wschodu Polskich Zesłańców", 

• na ilustracji: fotografię Grobu Nieznanego Sybiraka w 
Białymstoku i znak Związku Sybiraków. 

Kartkę o wymiarach 148 x 105 mm, wydrukowano 
jednostronnie, techniką offsetową, na kartonie białym, w 
nakładzie 47.700 sztuk. 

Wielcy Polacy 
24 września 2008 r. do obiegu wchodzą dwie kartki 
pocztowe, na których przedstawiono: 

Na pierwszej: 

• na znaku opłaty o wartości 1,45zł: podobiznę gen. 
Augusta Emila Fieldorfa i fragment wstąŜki orderowej 
Virtuti Militari, 

• na ilustracji: podobizny gen. Augusta Emila Fieldorfa, 
wykonane na podstawie zdjęć ewidencyjnych 
Ministerstwa Bezpieczeństwa Publicznego z 1950 r., 
widok celi więziennej na Mokotowie, Ŝołnierzy 
Kedywu i znak Polski Walczącej, 

Na drugiej: 

• na znaku opłaty o wartości 1,45zł: podobiznę rtm. 
Witolda Pileckiego i fragment wstąŜki orderowej 
KrzyŜa Walecznych, 

• na ilustracji: podobizny rtm. Witolda Pileckiego, 
wykonane na podstawie zdjęć ewidencyjnych 

Ministerstwa Bezpieczeństwa Publicznego z 1947 r., 
widok celi więziennej na Mokotowie i betonowe słupy 
z drutami kolczastymi z Oświęcimia. 

Kartki o wymiarach 148 x 105 mm, wydrukowano 
jednostronnie, techniką offsetową, na kartonie białym, w 
nakładzie po 46.500 sztuk kaŜdej. 

40-lecie ustanowienia odznaki "Syn Pułku" 
26 września 2008 r. do obiegu wchodzi kartka pocztowa, 
na której przedstawiono: 
• na znaku opłaty o wartości 1,45zł: odznakę "Syn 

Pułku", 
• na ilustracji: osoby uhonorowane odznaką oraz "trzy 

główki" najmłodszych kombatantów, oznaczające 
Ŝołnierza Armii Krajowej - Powstańca 
Warszawskiego, harcerkę szarych Szeregów - 
łączniczkę-sanitariuszkę i Ŝołnierza I i II Armii Wojska 
Polskiego. 

Kartkę o wymiarach 148 x 105 mm, wydrukowano 
jednostronnie, techniką offsetową, na kartonie białym, w 
nakładzie 50.000 sztuk. 

Polscy projektanci znaczków pocztowych 
30 września 2008 r. do obiegu wchodzą dwie kartki 
pocztowe, na których przedstawiono: 

Na pierwszej: 

• na znaku opłaty o wartości 1,45zł: podobiznę 
Czesława Kaczmarczyka 

• na ilustracji: znaczki pocztowe autorstwa Czesława 
Kaczmarczyka, emisji "Polskie stroje ludowe", 
wprowadzone do obiegu 18 grudnia 1959 r. i emisji 
"Międzynarodowa Kampania Muzealna", 
wprowadzony do obiegu 23 października 1956 r., 

Na drugiej: 

• na znaku opłaty o wartości 1,45zł: podobiznę Jacka 
Brodowskiego na tle ilustracji do znaczka 
pocztowego emisji "Fauna i flora akwenów 
słodkowodnych", 

• na ilustracji: znaczki pocztowe autorstwa Jacka 
Brodowskiego, emisji "Ryby akwariowe", 
wprowadzone do obiegu 28 września 1994 r., emisji 
"Tatry polskie", wprowadzone do obiegu 5 września 
1996 r. i emisji "Ochrona przyrody - nietoperze", 
wprowadzony do obiegu 30 maja 1997 r. 

Kartki o wymiarach 148 x 105 mm, wydrukowano 
jednostronnie, techniką offsetową, na kartonie białym, w 
nakładzie po 39.000 sztuk kaŜdej. 

200. rocznica utworzenia Wydziału Prawa i 
Administracji Uniwersytety Warszawskiego 
1 października 2008 r. do obiegu wchodzi kartka 
pocztowa, na której przedstawiono: 
• na znaku opłaty o wartości 1,45zł: Pałac 

Kazimierzowski z ok. 1824 r., 
• na ilustracji: godło Wydziału Prawa i Administracji 

Uniwersytetu Warszawskiego, reprodukcję "Gazety 
Warszawskiej" z 11 października 1808 r., podobiznę 
dziekana prof. Jana Wincentego Bandtkie i obecną 
siedzibę wydziału - budynek Collegium Iuridicum I. 

Kartkę o wymiarach 148 x 105 mm, wydrukowano 
jednostronnie, techniką offsetową, na kartonie białym, w 
nakładzie 50.000 sztuk. 
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Zmiany w planie emisji kart pocztowych na 2008 rok 
Dyrektor Generalny Poczty Polskiej wprowadził zmiany w 
planie emisji kartek pocztowych z nadrukowanym 
znakiem opłaty na 2008 rok, polegające na: 
1. wykreśleniu emisji: 

• Historia Polskich Organizacji Sportowych:- 100- 
lecie Łódzkiego Klubu Sportowego (planowana 
była 1 kartka we wrześniu) 

• 30. rocznica wyboru Jana Pawła II na papieŜa (1 
kartka w październiku) 

2. dodaniu emisji: 
• 40-lecie ustanowienia odznaki "Syn Pułku" (1 

kartka we wrześniu) 

Informacje ró Ŝne 

XIV Dni Huculskie 
JuŜ po raz 14 Stadnina Koni Huculskich "Gładyszów" w 
Regietowie organizuje w dniach 19-21 września br. 
Ogólnopolski Czempionat UŜytkowy Koni Rasy 
Huculskiej i XIV Dni Huculskie pod patronatem Ministra 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

 
Poczta Polska w Nowym Sączu wydała okolicznościową 
kartkę pocztową i pamiątkowy stempel filatelistyczny, 
które będzie moŜna nabyć na stoisku pocztowym w 
czasie trwania Dni, a później w Urzędzie Pocztowym 38-
315 Uście Gorlickie. 

 
Wiesław Mochnacki 

Konfederacja Barska w Południowej Małopolsce 
Z okazji 240 rocznicy zawiązania konfederacji barskiej 
Muzeum Okręgowe w Nowym Sączu, które w tym roku 
obchodzi równieŜ swoje 70-lecie, zorganizowało 
Konferencję Naukową pn. "Konfederacja Barska w 
południowej Małopolsce 1768-2008". 
Konferencja organizowana jest wspólnie z Polskim 
Towarzystwem Historycznym O/Nowy Sącz i Nowy Targ, 
Polskim Towarzystwem Turystyczno-Krajoznawczym 
O/Nowy Sącz, Civitas Christiana i Archiwum 
Państwowym oddziały w Nowym Sączu. 

 

 
Poczta Polska w Nowym Sączu wydała okolicznościowe 
kartki pocztowe oraz pamiątkowe stemple filatelistyczne, 
które moŜna będzie nabyć na specjalnym stoisku 
pocztowo-filatelistycznym w Miasteczku Galicyjskim, 
miejscu konferencji. Później w urzędach pocztowych na 
terenie Nowego Sącza. 

 

 
Wiesław Mochnacki 

30 rocznica wyboru Karola Wojtyły na papie Ŝa 
Koło PZF Nr 36 w Oleśnicy postanowiło upamiętnić 
rocznicę wyboru Karola Wojtyły na Stolicę Piotrową. 
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Dzięki uprzejmości pani naczelnik Marzanny Strumeckiej 
w dniu 16 października w UP Oleśnica Śląska 1 (56-400) 
będzie stosowany okolicznościowy stempelek dodatkowy 
o treści "30. rocznica wyboru Karola Wojtyły na papieŜa". 
Dodatkowo oleśnickie koło filatelistów uzyskało zgodę z 
CP Wrocław-Województwo na wydanie koperty. Zostanie 
ona wydana w nakładzie 200 szt. Informacje na temat 
nabycia wydawnictwa moŜna uzyskać pod adresem 
email: smolniczanin@wp.pl. 

Adam Szuler 

IV rocznica Klubu PZF "Prowizoria" 
Dnia 28 września br. mija IV rocznica powstania Klubu 
PZF "Prowizoria". Z tej okazji o godz. 11.00 odbędzie się 
zebranie sprawozdawczo - wyborcze Rady Klubu PZF 
"PROWIZORIA" działającego od 4 lat przy Zarządzie 
Okręgu Częstochowskiego PZF (ul. Ogrodowa 67 w 
Częstochowie). 

 
Dla upamiętnienia jubileuszu i zebrania przygotowana 
karta beznominałowa oraz będzie stosowany datownik 
okolicznościowy w UP Częstochowa 1. 

 
Sympatyków i Członków Klubu - ZAPRASZAMY. 

Jerzy Maciej Nowak 
Prezes Rady Klubu PZF "Prowizoria" 

100 lat Szkoły Króla Bolesława Chrobrego w Nowym 
Sączu 
W tym roku obchodzimy jubileusz Szkoły Króla Bolesława 
Chrobrego w Nowym Sączu. 
100 lat temu w 1908 roku przy ulicy Jagiellońskiej 63 
rozpoczęło działalność Gimnazjum i Liceum im. Króla 
Bolesława Chrobrego. Uczyło i wychowywało sądecką 
młodzieŜ do 1950 roku z przerwą na działania wojenne 
(w czasie I wojny światowej budynek został zajęty przez 
20 pp na koszary podoficerskie, w czasie II - w rękach 
niemieckich). 
Ten pierwszy "Chrobry" był prawdziwą perłą w koronie 
szkolnictwa Sądecczyzny; szkołą legitymującą się 
pokaźnym dorobkiem i niepowtarzalnym gronem 
pedagogicznym, wszczepiającym wychowankom 
przywiązania do małej i duŜej Ojczyzny. Kontynuatorką 
pierwszego "Chrobrego" była w latach 1958 - 1999 
Szkoła Podstawowa Nr 13, a następnie Gimnazjum nr 4 
oraz IV Liceum Ogólnokształcące. Od roku 2002 
spadkobiercą tradycji stuletniej placówki jest 
Akademickie Gimnazjum i Liceum im. Króla Bolesława 
Chrobrego. 

 
Z okazji Jubileuszu Poczta Polska w Nowym Sączu 
wydała okolicznościową kartkę widokową, która nie 
będzie dostępna w urzędach pocztowych i pamiątkowy 
stempel. MoŜna je będzie uzyskać zwracając się 
bezpośrednio do Szkoły. 

 
Wiesław Mochnacki 

Wydawnictwa 

Przegląd Filatelistyczny nr 9/2008 
Spis zawartości numeru wrześniowego: 
Aktualności 
• Lucjan Piekarz: Laureaci Medalu PZF 2008 roku w 

dziedzinie publikacji 
• Borys Wasilewski: List do Redaktorów Katalogu 

Znaczków 
• Andrzej Słodziński: Finał 46. ogólnopolskiego 

MłodzieŜowego Konkursu Filatelistycznego 
• Tomasz Konar: Praga zaprasza 
Dla początkujących 
• Tadeusz Kurlus: Walka z ubóstwem 
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Historia w znaczki wpisana 
• Tomasz Konar: ZaporoŜcy piszą do sułtana 
Dla dociekliwych 
• Zdzisław Mąka: Cenzura korespondencji w 

województwie krakowskim w latach 1945-1946 
• Piotr Pelczar: Fałszerstwo - rzekoma całostka z 

Auschwitz 
• Piotr Pelczar: Austriackie całostki wieloznaczkowe. 

Kartki pocztowe dwuznaczkowe z polskimi napisami 
• Janusz Berbeka: Druk podwójny barwy czarnej na 

karcie Cp 502 
• Mariusz Kalinowski: Niekatalogowane dotychczas 

usterki na znaczkach polskich z lat sześćdziesiątych 
ubiegłego stulecia 

Rozmaitości 
• Tadeusz Kurlus: W klaserze z nowościami: 

Sanktuaria maryjne, Jubileusz Raciborza, Pokonali 
Atlantyk, ale..., Wilno Stolicą Kultury, NajdroŜsza 
przyprawa, Artyści, Nowy władca Tongi, Grzybów ci 
dostatek..., Kopuły lśnią złotem..., Czarna piękność, 
Gwiazda Bollywoodu, PodróŜnicy, Przyjaciele ludzi 
morza, Ozdoba klasera, Dwa jubileusze 
Farnborough, Polonika 

• To i owo: Plebiscyt, Fiasko wspólnej emisji, Droga 
róŜa, Kolumb wyprzedził czas, Nowy CRI, Historia 
Mauritiusów, Krótko i węzłowato 

Fanaberie i herezje 
• Jan Paweł Gawlik: Pytania o jutro 

 

Datowniki okoliczno ściowe 1990-1993 

 
Ukazał się trzeci tom zestawienia datowników 
okolicznościowych, opracowany przez Stanisława 
Kwokę, obejmujący lata 1990-1993. 
Zestawienie, wydane przez Muzeum Poczty i 
Telekomunikacji we Wrocławiu, kontynuuje w ten sposób 
katalogowanie polskich stempli okolicznościowych po 
zakończeniu wydawania katalogu Andrzeja Myślickiego, 
którego ostatni, 16 tom, obejmował lata 1987-1989. 
W publikacji utrzymano bardzo czytelny układ, 
wprowadzony w zeszytach 2004 i 2005, jedyną nowością 
jest zmiana numeracji stempli ze względu na to, Ŝe 
skatalogowano więcej niŜ jeden rocznik - nowe numery 
budowane są wg schematu "rok/numer". 
 
 
 
 
 


